CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ

CNPJ: 08.385.940/0001-58

Rua Felipe Guerra, 179, Centro, CEP. 59.300-000
Cx. Postal 48 – Fone: 3417-2954 – Caicó/RN
PALÁCIO VEREADOR IVANOR PEREIRA

GABINETE DO VEREADOR IVANILDO DOS SANTOS DA COSTA

PROJETO DE DECRETO Nº_______/2024

O Vereador Ivanildo dos Santos da Costa, no desempenho de seu mandato, com

fundamento no Art. 30, XVI, da Lei Orgânica Municipal, e no art. 140, parágrafo único, II, do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, apresenta o seguinte Projeto de Decreto:

EMENTA: Concede o Título de Cidadão

Honorário de Caicó/RN e dá outras

providências.

Art. 1º- Fica concedido o Título de Cidadão Honorário de Caicó/RN à Senhora

Leidilane dos Santos Mendes, pelos relevantes serviços prestados à população caicoense.

Art. 2º- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Caicó, 05 de junho de 2024.

Ivanildo dos Santos da Costa

Vereador – PSDB

PROTOCOLO

JUSTIFICATIVA:

CURRÍCULO DA AGRACIADA: Leidilane dos Santos Mendes nasceu

em 23 de junho de 1993 na cidade de Machadinho D’Oeste no Estado de Rondônia.

É filha de José Fausto Nogueira Mendes e Cirlane Cerqueira dos Santos.

A agraciada é conhecida por “Leidi” e morou em Rondônia até os seus 14

anos de idade. Logo após completar essa idade mudou-se para o Estado do Ceará.

Após concluir os estudos do ensino médio foi aprovada no curso de

Odontologia na UFCG Campus Patos, onde se formou como cirurgiã-dentista.

Após a conclusão do curso de Odontologia morou na cidade de Natal e

atualmente reside em Caicó onde trabalha como dentista na Clínica Odontológica

Aline Isis, sendo muito reconhecida pelo zelo que tem com sua profissão e por seus

pacientes.

Leidilane se diz muito honrada em poder contribuir para com o progresso do

Município de Caicó e se sente muito feliz em poder aqui residir e exercer a sua

profissão de maneira honesta e com qualidade.